
POKROK ZÁPADU
V Jmkrm moři%H prudká bouře

Prémie pro rok 1095
Jako kuMým rokem taky letos poskytnjein našim pfiolpUtltelnm hojný

V KiHU itatcen byl redsktr řao
i "1% llípublicanu Miraide na
oMalobu s vydírání jehož doprstil
se na osobách které nepřály si aby

lomproruitiijící je činy přišly do

veřejnosti

Yřiiiifent francourké republiky

výběr prémií nejrnenu řňních zajímavých a poltěných knih KMý před

platit! nový 1 starý který se předplatí nu rok binf týdní neb dvojtýdnl

ZPRÁVY ZAHRANIČ Hř

Tiimivmciik
JUtlinm e ulmtkfho Viiiitertit

byla dařem přijata Hituseo ná

sledkem odstoupení Wekerlelio jest
rý neobyčejní vážnou a císař radili

prý se budou s náčelníky jednotli-

vých stran jakož i n hodnostáři eír
kevnfmi tul utvoření ministerstva
Jinému aycřl Strana liberální v

převaze stojící podporovali bude

rok rok Západu bude oprávněn ku jedné t následujících prémií:

1?JM2MI 15 VSI yjk I tHIA

Allierlkail Mrortol Islasdál br rok tM
I"tt t s)Ul --)fUI k4UnUF Url J

Md America trydln byl til ?Aii4 aiaot- -

lf iovldi'k a tltniko lUul lnélio voamlf
od ÍMkJnh iym Btlh uBiarlrknh I

TobrMii( ) flo)tl nl ldf řd Km

Nová V laf iud a tok m au mi

dwl povld"k a hauort-M- a ltol )lnob lláakl
bvBoli I piafDoh a mniHUlvIm trjrubrkcnl

Ml ioo íi Drfc 7olíriit k tišU aU
dlnlaa oIjí litalal pu4bia to Vn CalUa

BrjoaU
l'eerles Cuek Iluek k iiicU kniba

obMbnJfal na 910 itranieli IfiO a
di-n- l 'f kaobjd a díro vlml rkUrknb a

V velmi pikitt dir4 (imlna
aiolDml vobraanlml a vlml pbodla4
rotMdfna alivtm kalba ddkllil dokoattld

Jaki a obyíajij prodává)! io 1100

I!eely alevanské DII I obaahu) io- -

lorq hlitorlekoo koiáokoa poviti Taraa Balbnf
aa 10 lll II (baba] blalorlokoa Hiv{dka

a r tau WiJtd od Harllvakljlo a povídka N

mí řnlk NlklU od Ub aplaovUla Cana dtla
II SOo Oba dllr vítaná v dhladooli obatkáoli

dobrnitdy ta Jadna p ranili dávána
ilarma

Květy Americké roěií obaataja aa 430

tmaáob Jcdea dalil romAo 30 povtdxk a Ort 60

báanl Břlánkd ponfofob IT llvoluplat alooh
krajaol amarlokoli )jlob podobUaanil M

mantloli tláakl a M Jiných vyobraaanl a 1

Květy Americké rwě obaaboja aia
tranáob ]adoii daUt román a tl vyoliraai iiío!

13 povtdak bnmonMMk a írt M báanl 10 (lánkl
a úvah obanba rtoáho lltaráriit Iknla krutli
roimrmá iláaaíkjr I báanl 30 podoblaaa ěfluoli
krnjaoi v Am-ri- a M vAUlnou plvudnloli vr
cbraaaul Jlnoři Cana $100

IlománA Bubljiina váara exluroadn přadpla
tlť llm eo prémii rdarma vbár náalcdujtcti

lVl pAlnoel Vl HuUvt romáa va tfb
dtlf-cl- i d V Vlíka 470 vlkýoh ilrau wna TBo

édletví Aztékfir MBiáa t li v ta aa da-

lekém tápad i auKTlrkiin va I dlb-n- Bapaal P

"uplaatla STS valkrh atmaj cnaTS
roKledlII láborlta bltHuk a vlat-iia-- cif

roináa od Karta llnrlo' Dva díly 109 tran
c na f 100
Vftlditýn HlUrioko rumaattak obra (4

(urla Uirloáft KW atraa CotmfiOola

Klím a Waterloo butoriuk raaiáa d r
Stolla C'oaTo
Nehezpeěné tojenintvl román anKn:kibo

Od Chaa lUadai MnaáOo TuJelllNt i xleéillll
lia Porter Nilllircrliáaan((ll'Ul1o cotia
IOa Oba tyto Minánr va urxmll

a čest otcovu Romáa % franooauktbo
iid Jedaiibu x nrjlapiloh krluilnálnloh roman"

plaoi frauoouakoti Xavlara da JkfonUplna
Oi na T6o

kterou zniAeno bylo mnoho rybář

ských člunů a parníku

MbMcki} vylmQ v 'iiříži Ira
bé Munter ohradil se ro nejrozhod

něji proti nařknutí jako by odsou

zení kapitána Dreifuse docíleno bylo
na rákladé listin r vyslanectví ie

meckého ukradených Vyslanectvo
nemělo rf n ním nikdy úplně rád-

ných sljků a každé tvrení opsčné
Jfe- -t prý lživým

V Nizozftntht jsou vichřicí o níž

minule zprávu jtme přinesl1 spůso-ben- é

škody mnohem většími než

z počátku ta to le mělo Jediné v

Itotterdamti odhaduje se škoda nn

pfll milionu V přístavu tamním

bylo 23 rybářských lodí roeskoáno

a přes fiO jiných značně poškozeno
Ostrov Marken v jezeře Zu)der- -

ském byl úplně zatopen a ochranné

hráze podél řeky Vessery strhány a

okolí daleko široko zaplaveuo

Japomký parlament zahájen byl
v pondělí Mikádo v trůnní řeči

své poukazoval k vítězstvím jehož
armáda dosud dobyla jakoi i ku

správám žo Čína o mír vyjednávati
chce Vzhledem k těmto prohlásil
že žádné viry jim přikládáno býti
nemůže že vyjednávání to uiá as

býlí pouhou zárukou k získání další

ho Času k novému sebrání roztflUě

ných sil Ku konci řeči své klad

Mikádo parlamentu na srdce aby
všemi sílami svými přspél k rozší

ření civilizace po celém Japonsku
tak aby tato záhy všeobecnou lam se

stala

Hlavni poílinlnkou míru na které

Japan ae ustanovil jo tuký avazek

mezi Japanem a Čínou proti vlivu

Evropy dále rozioj čínského obcho-

du pomocí Japanu a vysoká válečná

náhrada

tfapontfce canoptsi přinesly v

pondělí úřadní zprávu o ztrátách ja
ponskýcb 1

čínských od vypuknutí
války až do 3 listopadu Dle zprávy
té ztratili Japonci 330 mrtvých a

835 raněných kdežto Číňané ztratili

4000 mrtvých přes 4000 raněných a

1500 zajatých Mimo toho zmocnili

se Japonci 225 dél 43000000 pa-

tron 30000 riílí 3400 stanů 1000

koní za 13000000 zlata a stříbra

11005 kusů peněz "amie" 2413 tun

rýže a zásob jež pro armádu 20000
na tři dny postačily Lodí doprav-

ních ztratili Číňané 13 dále jeduu
lodici torpédovou a 5 lodí válečných

jedna loď válečná byla zajmuta
Válka Unako-japonn- kd Čiňanó

vyslali vyslance do Tokia vyjednává-t- i
o mír Japonci dobyli několik

nových vítězství Dle všeho hodlají
ČiAané protáhnouti válku až do zimy
a pak až vojsko japonské bude sti-žen- o

útrapami vší energii ca ně
udeřiti

Ceskii kořenná a bylinná mast

V Omaze a okolí řádí strašně zá

škrt (difterie) Paní Kretschmero
vá vynalezla prostředky které potů
stávájf ze zavařeních kořenů a bylin
v jistém oleji a zvláštní masti S

těmito prostředky vyhojím každý
záškrt za 11 Za vyhojent ručím
Uvádim krajanům ve známost že

Isem
obdržela velkou zásobu cenných
a bilin k vyhojení plíenleh

neduhů a jsou jen u mně k dostání
ISalíček 35c S mými mastěmi (4

druhy) vyhojím jistě revinatismus
kostižer bolení ocí lišej staré rány
otok spáleninu zmrzlinu atd Za
48 hodin vyhojím chronické bolení

hlavy aneb croup a mými zavařený
mi kořeny a mastmi Od shora uda-

ných nemocí mám od vyholených
krajanů velkou hadu odporučení ze

všech osad v Americe kde krajané
žijí Velká krabička mojí mastě (5

uncí) 50c Na venkov se zašlou jen
dvě velké krabičky zall10 a poštou

ANNA KKETSCIIMKK
2104 již 18 a Vinton ul

DT34x3m) Omaha Neb

Zaiímáts se o semena?

Jestli ano pošlete nám avou adre-

su a obdržíte prosincové číslo 1894

"Hospodáře" tdarma 3- 4-

přijal v audienci ívláštního vyslance
ruského cara generála Therikova
Jenž oznámil mu Hllcielné nastoupe
ní cara MikuláAe na trfin Přítomni

bylí mlnistrpředseda Dupuy miuistr
caliran záležitosti Ilanontni a líní
hodnostové

ÍUÍU Pařile odbfván byl souboj
na pistole mezi poaiicem socialistou
Jauresem u riinistrin vořelnveb

prncf dr Iiarthouernnásledkeiu bouř- -

livé scény ve snřmovné poslanců
Dva výstřely byly vyménřny ale

žádny ze soupeřů nebyl poranřn
runcoitzki inímoonu zahájí opřt

zasedání dne 8 ledna Dojde as
znovu k botlřl lvím scénám nftlnř— -1

mluví se o novém skandálu

V tnémoont francouzské došlo v

pondřlí k prudké debatě o návrhu
vládním aby urada i v čase míru
smrtí trestána byla když by se jí
vojín neb důstojník dopustil Soci

alistický poslanec Janrea podal proli
tomu návrh aby v armádě (rest
smrti úplné odstraněn byl O obou
návrzích rozpředla ae prudká debata
během kteréž někteří i pánft poslán-cf- t

důkladně si vynadali a na souboj
se vyzvali Koneéuě návrh vládní
542 hlasy proti 3 hlasům přijat

Pupeí přijal ve Valikáně v audi-

enci důstojníky spolkového křižáku
Detroit Mgr 0'Connell papeži
americké důstojníky představil Po
té dáván byl ku cti jejich banket
na americkém vyslanectví

jTupei přijal ve Vatikánu důstoj-

níky amerického křižáku "Detroit"

jenž přijel tam relikviemi vatikán

skými výstavé kolumbické zapůjěe
nýmí Důstojníci představeni byli
papeži Mgr 0'Connellem jenž vy
rlovil jménem jejich a jménem pre
sidenta Clevelanda papeži dík za

účastenství jeho které vzal na výata- -

ví chicagské Iieo kterou papež
měl k důstojníkům americkým byla

neobyčejně přátelská Tito stáli v

polokruhu kolem papeže řeč jeho
překládal kardinál 0'Connell Vši

chni důstojníci ač byl pouze jeden
katolík mezi nimi přijali požehnání
papežovo v kleče Při banketu měl

řeč kardinál 0'Connell]emu odpoví
dal vyslanec Spoj Států Mo'Veagh
Druhý den učinili důstojnici návslé--

vu italskému admirálu Morrínovi

ministru námořnictví kterýž pak
návštčvu jim odplatil 'Detroit' vy-

dal se pak na cestu do Číny

V Turecku vedou velmoci vvšV

třování ohledně krvavých událostí

arménských Americký vyslanec
Teller měl ae sultánem diouhotrva

jící rozmluvu a záležitost ta předána
byla ministerstvu k uvážení Ná
sledkem kruté zimy nebude moci ko

mise m pohoří sassumské navštívil

Vláda italská jmenovala avého kon-sul- a

pro Erzerum jenž dle všeho

komise se súčastní Praví se že

otázka o jmenování amerického de

legáta jenž komise by ae súčastnil

neni dosud rozhodnuta

KaXgarštl Mohanedáni vzbouřili
se proti vládě čínské a hodlají zalo-

žili samostatnou Htt pod ochranou
Huška

V provincii Sivaa tureckým voj-

skem bylo opět mnoho Arménů po-

bito a raněno Zprávy dosud nejsou

potvrzené a achází podrobnosti
Arméni vanštf nalézají ae ve velmi

smutné situaci jak ae praví Jelikol

velký počet obyvatelů byl Turky
vesnic vyhnán a pole tak nemohou

byt dostatečně vzdělána bude asi

úroda v příštím roce velmi špatná

Ntirvtltký parník f'urapo(ori
ztroskotal ae v sobota u Itourjku
Dvanáct plavců zahynulo potom
když 24 bod in atrávili v otevřeném
člunu jenž aa pak překotil

PRÉMIE ZA D01'LATEK
Kdo ncpřiíl by si žitdnou t vn(Si uvedeních prémií zdarma rotí ua výbír nCkterou

y následujících prémií zadoplittck:

'ofý Monto Krlate "plaa rowía i
"la poViUul v Ckráfk td iul-- a Vara-k- n

Oaaa ta
rimálkjř CVskýeh Fmlirraiitft Vvpaáa!

oad4 jtviiIcIi rilíh'ivkd (:vM do Aimrli jr

Piv dli tpla p Toinála ( ai ka a I plvurialml
7ilirau't)linl Vátaii 1t

Skolili zákony v Nehrnare }k ravidvá-- ar

opravany r 1 a ia uprav prl--J
itrti lákoBiMMralvam r 1 k tl )'olMná
kalika pri katdáho oMana t Nbraa'a Snít a
aauaaTotl

i{ukoily kralodvorský xelenolior

liý aiilrukani nékollka Hald prvájlibo a pav
viif pfidnáákna o Blnh "d p i A Ollvarluaa

ďnalio Lesetíliský k"llř báaaA BvakH

{Inka 6cba V pAvndiiln v Ilaknuaka kotiřlko-vaná- m

vydáni Čitá M alran Cana M cti da
čacb laulláraa JI larifonlia aprávnf Im dojiti

vi 6O1 Ola tyto May a J'dnu iiroaill

Liuuím
Vřborot knlby vvcbáwltcl aákUdam Libni

uoakytnlam Um kd"i aa Mít rok 193 prad plat!

tdarm TM prndiváma Ja a ilea ndbáratallm

po svá] caoťo i oaodbtralalAio po 1$ emi-t- U

Máma na ikia14 Bál-doj!- cI rofnlkyi

ItoťulkV O tlAvt hmtki román od J i
Ntnokovakálio 3 dll — Anrila TVmyWiwna lil- -

ťirloky román od Zofla podllakt 9 díly —

sk dtit bUUirl ky obrní! od Alolan Jlráaka — V

tUky i aíA mťa od V Liitlrki Calkeni

nuk 4 olaMbiil(!Í b 1030 alran
Kot II i k 10 Triilil iioota román x angtlokáko

od Wll Maknpaaoi Tbiwki ruya l'fl V K Uuu-rn-

C arakd obaalitiJli'(ob 1H04 alran

Kořil ík 11 Jarotliu Sltrnbrk lilat romáa
od fcfl Pwlllpakíi 4 clily— YH aVh román

od V tnllrká 3avaky c lk m avna 1010 atr
Koř nik 17 — íi-í- o od Pr

— Zrmitiikn ml AI Jiřinku — Z oulAife mUt

sukMvaraki obráxky il UA élmdíHa — fy
brimi paUkt ftvUky a novtlly v autoriaovanim

pritkliidi AiuaiaHrbwalia 1'olabakábo — ZnaH

nufWní iimlffnoiH drobni í rty od T'ri-- Nová-

kovi — Siilumtna román od V Iiillnki Calkan)

f kiilli o lHt atranách
Hoeillk 1H — JftMlnie povídka od Atolaa

ilráaka 1 avank — Upomínky od Kar Hvátlá

— V ňfafrk — oiikMvarui pnvidka od M

k filmáika 1 aviiiak — JVtil druhý tbor bumor

povtdka od Klláky Xráaiioltoraki — Ihrolmt k

od IloJ ny Knnátlcká — VutU poMky od

Old Koatnb-okélio- Calk- - m ivai4 loeSatran

Itočnik SI — SUtU román oaial U A

filmaíak — Kruhy triy aaala Tarnaa No-

váková — Wwity ftatk aovitta od Bořin Pod-Upa-

— Mni iykamci blat povidka od Joafa

llruuna — KaiAa mwI nupani i M Hovorka
— Calki-- indm ivaakl o 1134 atránieb

Tajnosti liarizske od Kutaná u aplao- -

vati la "Vacaého lida" "8ulauaudra" "D4U lá- -

ky" "Prorokováni oaadu" a Jlnýoh avítoiná-mýo- b

dál Jaou to 4 díly vn dvoa avaaaloh v

dobři vabi a eali ta vallki dílu vátani aa pro
dává m IJOO 1 aa áallkon Vaba sama a loj
aa dolar aab vytu Oo pramll aa doplatek 7a
llie American Itepiihllc— Pnmitni Ko

lumbďky apla a Atlaa 8x] Huti v jadui knka
Obaahojn atruíná voikurf ddbllti ndaliatl va

Spoj Btátenb od odkryli Amariky at po n Jno
vájál dobu a niatnl ku kutili paflodi Pro-hlála-

n"odvlaloatl anlmak pdvodulbo rnkoplai
Tom irmoDi a podplay vlech fl-n- Már

koiivantu ŮalaruHpoJ Ut4 it vyavátlani aa
liilin rHaui Podohliny vlaoti praaldantA a

lhíty jnjlt h gradováni Jména vlb ixditlukch
atranJii kdy 1a byly point libiai Jrtaa kdy pH
volbách odavtdaly a Jraina vtwb kandidáti

a imrb-- blual Jal obdri II Mapa
Hpojanyrh HUti I mapy váaob Jidnolllvých atáll
f dlaladnim a vallra úlilednám provedeni a

ku kutdi niai4 Hkvoatuá vyobraanl
vtatih hlavních budov vyatnvy Kolumblcki a pn
play týchl Poblad Ba vtauvltti— Tanbi akvoat

By )mátny apla kťry[bndi trvalou apomtnkoa
na avilovou vyitevu ebloaakoB a tárovnA atlaa
a 100 valkyoh tranáoh v Ahladai a trvanllvi va-- bi

a putiny m brb-- tem prodává aa xa $171—
MUt prdlaUtili obdril J- -J ca doplatek 7toTyl
apla aa acxnniuara vlb pět va 8J BUteoh

poetem obyvateli I v tich mlatkáe
dla Mnaa i ř 1HW kteryl 'aim aanjlmá 101

atean a Indii oalý ali 90 atraaáoh v dl klad
Bi plátinl vaabi prodává an M H W Jflail

ptadplaUteli obdril )j doplatek 1100

Jan Amos Konienxkt podabiai vihiaa
alha aaAnho cakladatela niod-ral- ka tkolatvl—
Cana W el4

Iaillmlr KUrrl virná podoblana tohoto

viblaaiiáho amarlckiho avobodařM (lana W cti

Krlstna pře rilátrm a Kristus na Kal

Vařil anlmky obrali iiiamanltálio díla vllla-nih- o

BialIN Mankarayhn oba va aviU Uaka

valkoatl II ils oba dohromady aa W aanta

I brouk ollf B tiohte) pfadobaaHjIaipb prmil
obraaovych obdril katdý přd platltel adarma

ta doplatek "V tiabtitnoi

Solmak inaavaltiha dla faaaábe anilin Va
Sroitka "Hus před aonrlb m kontnlekjni
aaa 1100

Ca tOa nablatma

II B8 a Zlika kraaai dva Ubrara
obrarf pNdatavaJld ki vallkány Haaa a
Itlka kdM aa pra aaolkavi a Hja4 aaiaiai
att Jaáai I pra rodlay Oaaaflaa

jen takó ministmtvo ji Ž na předlo
hy náboženská přistoupí a každá

reakci na odpor co nejnehodněji se

postaví
V Uhrách skončila kabinetnl krise

Um že císař Frant Josef osobně

přijel do Hudína a uvěřil sestavení
ministerstva hraběti Khucn Hedě-warym- u

dosavadnímu bauovi choř
vatskěmu Uherský ministrpresideni
dr Wekerle pravil ve schfti liherá-1-

2e ministerstvo prolo odstoupilo
jelikož nepožívalo dňvřry císaře

povinnoHtí liberálft nyní bude aby

postarali se o takov kabinet který

proHadil by jcšiS domid nevyřízené
dv6 církevní politické reformy
Cíhlt Frant Josef vyslovil odstupu-jícím-

miniíterHtvu dík t% služby

jeho lemi prokázané
V Tyrohkuv tneste Areo ecmřel

poslední kr4l neapolský František

IIyn krále Ferdinanda II naroze

nt dne 1tí ledna 1836 To otci na

utoupil vládu 22 kvčtna 1859tbaven
traau G února 1800 žit dlouhý ca

v ítfmř od r 1870 v cixinř Dne 3

února 1859 pojal ta ehoC Marii ba- -

vorskou aestru císařovny rakouské

Alžběty V rokji 1860 vypukla re

volpce na Sicílii a Palermo a Msm-n- a

byly bombardovány Výprava
v jímž čele nalenal se Garibaldi

přistála na Sicílii a na hlavu porazila
armádu neapolskou Neapol na to

byla okupován a král a rodinou pak
nucen hledali útulek v pevnosti (4ae
ta kteráž po íeKtimčsícním obléháni

Vídala e sardinskému vojáku 14

února 1861 Fraotišek II ta pobytu
svého v Tyrolsku organisoval pak
bezúčelné expedice proti nynčjsimu
královskému doaiu Itálie

('ar Jlikvldi zmenšil po Set své

tělesné stráže ale tajnou policii ne-

chal v činnosti ač udávalo se že

prý jí roaspuBtf

M Oiert ruský minÍBtr aahranio
nich eáležilOHtí jenž následkem cho-

roby adržoval o delší ča-- t v rflzných
místech láaenských a do Petrohradu
nedávno en vrátil znovu povážlivá
onemocněl

Jlrubi tSuvatoo bývalý vyslanec

ruský u dvora berlínského nastoupil
svftj úřad jako gubornator varšavský
po (Jurkovi

Umký iltpitonatcl "The Jewish
Chronicle" podal v dotyčném časo-pis- e

dopis s úředních kruhn ruských
v némž praví ne kdyby židé východ-n- í

Evropy měli více trpělivosti a díl

víry v dobře úmysly ruské vlády

jisto shledali by že rádcové carovi

botoví jsou námi alepšiti postavení
žida Protestní schňze v Londýné
více poškodily vře Žida než veškerá

antisemitská agitace Před rokem

vydány byly aoukromó rozkazy na

směnění zákona kterým Židé byli
utiskování a dle všeho doj'e k dal

lim ústupknm Myšlénka je obrov

ská a reforma atáii se mhle jen po
iTolna následkem politování hodných
okolností sociálních Otáčka o usta-uove-

vládních úředníku kteří by
aami v aájmu Žida jednali je ia
přetřesu však až dosud nio určitého

u vfci té se neučinilo 'The Jewish

Chroniole' praví že od doby té co

list byl psán náhledy v tiěmobiažené

i častí ae potvrdily imfnou která

atala ae v úřade guveruerukém ve

Varíavfl a Kyjevě Týž casopia dále

dodává f oo ae týče otáček nábo-

ženství dokud Pobédocoscof bude

blavou svaté iynodynemftle se žádné

náboženské vyrovnání očekávali

Album Nvétové Vstavy čtyry aity
kráanyob vyobraa-n- l aa avátovi vatavy oliloi

akt t roimáraWk palutob obanbajlol 7M

vyibrant obdril katdý předplatila! aa dopla-

tek 30o anab 1 aailty eo piamll adarma

Hodinky s řetízkem uw to bodinky
Iok 1n za aproalálio kova ala pro potřebu
Jaon turuíany la dobřa Jdou a dril správo
faa Odbirateliin poakytojxma Jo on pra mil tu
doplatk l

Šicí stroje tadoplntek tIS at3t BtH U

t praditntnym na Pokrok Západu dobramady
aa 116 ai 3t Jak v oblátoa aa Jlnáia mUt

vad no

ruiaeltřlio ilřjlny národa ía4bo v ícbái
a na Muravi Rpla t"iito palU do knihovny kat
daho Cavbu B'bo máli d4Jla iwlu aválio J'

vlonoaU ktilálin čtyry dfly v lkiho řoriuííhi
I3m alran Oo pramll nablalniK Ja milní ft ná
Mm a valinl tultauoa cana totll varbny dli)
aavácani dopUU k 3 00 Váaan a f 150

SvéUlZor - Cy rořnik 84loora(Iloíiill
11 33 iibM Jabot krámaká w na obnáái p
dnlr4 a ktiry íllá H33 alran vlkycb Jakl
atrana Pokroku a nnaflaluyml akvoatnýml vyo
braaanlml a Vflkon řtidou íábavnyrb a ponnyrt
prarl od biJ1h41i'Ii aplaovalflld íokyib dia
a pramll ra doplatek pouhých li 00 Mám-J-

obnaion poíet ť nikí a tuto řldkna přilp
lltuat trvám- - juilil viirbnl mllovntot n iál

kráaoé llťratury Jillkol nobou oba roínlk
Svátotont I Pokrok Zádn a pMlohon obdrtU
aa iunun l oau Hltoatrn anniábo

OBRAZY t

Pro ty t naJich předplatludb kleílal přejí okraau pro d6m mámo hojny" vjfbfr
obraxb vmni'i aníinky nejv) lni nojšícli prací tuiatrQ a tice:

Kolumbus na králorskrm dvoře špu
ni lxhrin anlm-- vnamonltihn díla t

íuijálho faakiho Biallfa Vánlavn Ilrollk i kt-r- ýl

obraa takoupaa byl náklad tu SooO a chová aa

V Muaan amliil v MvwYorka

psím Kolumbovo vjítoipenl na anierl
rkoil pevninu dla proalavi-nih- díla Vandar

lynova nalaanjlrlho aa v kapitolu va Waatilnf
toim Canaoboa tiťhtoakvoalnyeh obra4 1100
oo Jadua pramla ealoroi pradlUU-l4a- i ltrma

Napoleon na bojišti u Frteillandii aal
mak BBami-Blt- i malby vihlaauihn Biallfa Malaao

aiara valkoatl lilia wloleh v barvttlaka Ona
IOa

Návrat Napoleona Mokvy Přkrn)
barvotiakovjt obraa rdUviiJliil prvtřad M

polaona v Mi řady ďltt Jmi 1 ypa4lrady
fojakaaaanlaa áM hořící M kva Mnara"-aliij- tl

to dílo inamrnlUbo intllra U laaool ra
"aikaa HkM patelo h eana tOo

IkJarAá SValha aatasfik rovkoiaaha obrwa

Wltaanábo (! takib afakovakyho lili
I aal v barvaUaka Oaaa Mo


